
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 18.10.2007 veniva notificato ricorso al T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna - 

"per l'annullamento previa sospensione del permesso di costruire n.118 del 19.09.2007 rilasciato dal Dirigente 

dello Sportello Unico per l'edilizia del Comune di Cattolica per l'edificazione di un edificio per multisala 

cinematografica e centro fitness in zona soggetta a piano particolareggiato D12,1 Centro Video-Gioco-Sport in 

Cattolica Via Carpignola";

- che con deliberazione G.C. n.131 del 31.10.2007 si stabiliva di resistere in giudizio, incaricando l'Avv. 

Andrea Berti, Responsabile dell'Avvocatura Civica, del patrocinio dell'Amministrazione, con facoltà di scelta del 

legale domiciliatario; 

- che con ordinanza n.865/07 del 13.12.2007 il T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna - sez.II 

accoglieva la domanda incidentale di sospensione degli atti impugnati; 

- che con atto notificato presso il domicilio eletto in data 11.02.2008 la Società controinteressata titolare 

del permesso sospeso ha proposto appello al Consiglio di Stato avverso la citata Ordinanza cautelare; 

Ritenuto necessario ed opportuno, anche in considerazione della consistenza e della rilevanza del 

progetto edilizio assentito, difendere il legittimo operato dell'Amministrazione comunale anche in 2  grado, 

proponendo appello avverso l'Ordinanza n.865/07 del 13.12.2007 il T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna -

sez.II; 

Considerato che il Comune è dotato di un Ufficio Legale - Avvocatura Civica, il cui Responsabile Avv. 

Andrea Berti è iscritto all'elenco speciale degli Avvocati dipendenti da Enti pubblici ai sensi dell'art.3 del D.L. 

27.11.1933, n.1578, ma non è abilitato davanti alle magistrature superiori; 

Ritenuto quindi necessario avvalersi per il patrocinio davanti al Consiglio di Stato dell'opera 

professionale di un avvocato abilitato alle Magistrature superiori;

Interpellato a tal fine l'Avv. Federico Gori del Foro di Pesaro e ritenuto congruo il preventivo di spesa 

trasmesso via telefax in data 4.03.2008; 

Visti :

- gli artt. 28 e 37 dello Statuto Comunale;

- il D.Lgs. n.267/2000; 

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) - di proporre appello avverso l'Ordinanza del T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna - sez.Ii n.865/07 

del 13/12/2007;

2) - di incaricare l'Avv. Federico Gori, avvocato abilitato alle Magistrature superiori del Foro di Pesaro, 

del patrocinio dell'Amministrazione nella succitata azione giudiziale, con facoltà di scelta del legale 

domiciliatario;

3) - di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai sensi dell'art.37 



dello Statuto comunale;

4) - di riservare a separato atto del Competente Dirigente il relativo impegno di spesa.  

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35774/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 32 del 06.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


